530 531
S
E
M
I-
F
シ
リ
ー
ズ
ス
プ
ロ
ケ
ッ
ト
ロ
ー
ラ
チ
ェ
ー
ン
増
速
・
キ
ャ
リ
ア
（
搬
送
）チ
ェ
ー
ン
樹
脂
レ
ー
ル
エ
ン
プ
ラ
チ
ェ
ー
ン
＆
ス
プ
ロ
ケ
ッ
ト
コ
ン
ベ
ヤ
ス
プ
ロ
ケ
ッ
ト
・
チ
ェ
ー
ン
チ
ェ
ー
ン
ア
ク
セ
サ
リ
ア
イ
ド
ラ
＆
テ
ン
シ
ョ
ナ
ー
カ
ッ
プ
リ
ン
グ
カ
ナ
ロ
ッ
ク
油
脂
製
品
シ
ャ
フ
ト
カ
ラ
ー
タ
イ
ミ
ン
グ
プ
ー
リ
・
フ
ラ
ン
ジ
ギ
ヤ
平
歯
車
S
E
M
I-
F
シ
リ
ー
ズ
ス
プ
ロ
ケ
ッ
ト
ロ
ー
ラ
チ
ェ
ー
ン
増
速
・
キ
ャ
リ
ア
（
搬
送
）チ
ェ
ー
ン
樹
脂
レ
ー
ル
エ
ン
プ
ラ
チ
ェ
ー
ン
＆
ス
プ
ロ
ケ
ッ
ト
コ
ン
ベ
ヤ
ス
プ
ロ
ケ
ッ
ト
・
チ
ェ
ー
ン
チ
ェ
ー
ン
ア
ク
セ
サ
リ
ア
イ
ド
ラ
＆
テ
ン
シ
ョ
ナ
ー
カ
ッ
プ
リ
ン
グ
カ
ナ
ロ
ッ
ク
油
脂
製
品
シ
ャ
フ
ト
カ
ラ
ー
タ
イ
ミ
ン
グ
プ
ー
リ
・
フ
ラ
ン
ジ
ギ
ヤ
平
歯
車
●ご注文方法 商品コード
M0.5B20A
歯数モジュール
M 平歯車
商品コード 定価
（円）
モジュール
(m) 歯数 歯先円直径
Do
基準円直径
Dp
穴径
DH7(H8)
ボス径
BD
歯幅
T
全長
BL 形状 質量
(kg)
キー溝
幅×深さ
ねじ穴 商品コードサイズ a
M 0.5 B  15A 810
0.5
15 8.5 7.5 3H8 8.5
5 16 S3T
0.01
－
M3 2.5 M 0.5 B  15A
M 0.5 B  18A 890 18 10 9 4H8 10 0.01 M3 2.5 M 0.5 B  18A
M 0.5 B  20A 960 20 11 10 3H8 11 0.01 M3 2.5 M 0.5 B  20A
M 0.5 B  20B 960 20 11 10 4H8 11 0.01 M3 2.5 M 0.5 B  20B
M 0.5 B  22A 990 22 12 11 4H8 12 0.01 M3 2.5 M 0.5 B  22A
M 0.5 B  24A 1,000 24 13 12 4H8 13
5
16 S3T
0.01
－
M3 2.5 M 0.5 B  24A
M 0.5 B  24B 1,000 24 13 12 5H8 13 0.01 M4 3 M 0.5 B  24B
M 0.5 B  25B 1,000 25 13.5 12.5 5H8 13.5 0.01 M4 3 M 0.5 B  25B
M 0.5 B  28A 1,000 28 15 14 4H8 12
12 S1T
0.01 M3 3.5 M 0.5 B  28A
M 0.5 B  30B 1,100 30 16 15 5 13 0.01 M4 3.5 M 0.5 B  30B
M 0.5 B  50B 1,100 50 26 25 6 22
5 12 S1T
0.04
－
M4 3.5 M 0.5 B  50B
M 0.5 B  54A 1,100 54 28 27 5 25 0.05 M4 3.5 M 0.5 B  54A
M 0.5 B  60A 1,100 60 31 30 6 28 0.06 M4 3.5 M 0.5 B  60A
M 0.5 B  80A 1,400 80 41 40 6 28 0.08 M4 3.5 M 0.5 B  80A
M 0.5 B  80B 1,400 80 41 40 8 28 0.08 M5 3.5 M 0.5 B  80B
M 0.5 B  96A 1,800 96 49 48 8 28 5 12 S1T 0.10 － M5 3.5 M 0.5 B  96A
M 0.5 B  120A 2,000 120 61 60 8 28 0.14 M5 3.5 M 0.5 B  120A
M 0.8 B  15A 990
0.8
15 13.6 12 5H8 13.6
8
22 S3T 0.02
－
M4 3.5 M 0.8 B  15A
M 0.8 B  20A 1,100 20 17.6 16 5H8 13
16 S1T
0.02 M4 4 M 0.8 B  20A
M 0.8 B  20B 1,100 20 17.6 16 6 13 0.02 M4 4 M 0.8 B  20B
M 0.8 B  25A 1,100 25 21.6 20 5H8 16 0.03 M4 4 M 0.8 B  25A
M 0.8 B  28A 1,100 28 24 22.4 6 18 0.04 M4 4 M 0.8 B  28A
M 0.8 B  30A 1,100 30 25.6 24 5H8 20
8 16 S1T
0.05
－
M4 4 M 0.8 B  30A
M 0.8 B  30C 1,100 30 25.6 24 8 20 0.04 M5 4 M 0.8 B  30C
M 0.8 B  40A 1,200 40 33.6 32 6 28 0.09 M4 4 M 0.8 B  40A
M 0.8 B  45A 1,200 45 37.6 36 6 28 0.10 M4 4 M 0.8 B  45A
ii
精度等級 JIS�N8級*
歯形 並歯
圧力角 20°
mm 材質 機械構造用炭素鋼
hh 熱処理 ー
歯面硬度 HB200以下
ss 表面処理 黒染
完成品パターン
*モジュール0.8以下は表記精度等級「相当品」です。
dD
o
D
p
T
a
BD
BL
S1T形状
T
D
p
BL
a
DD
o
S3T形状
dD
o
D
p
T
a
BD
BL
S1T形状
T
D
p
BL
a
DD
o
S3T形状